
COMUNE DI LONGI
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 16 Res. DEL 28 LUGLIO 2025

OGGETTO: Lettura ed Approvazione Verbali Seduta Precedente (30.06.2025).

L'anno DUEMILAVENTICINQUE, il giorno VENTOTTO del mese di LUGLIO, aIIe ore

19,00 e segg., nella sala delle adunanze consiliari di questo Comune, alla seduta di INIZIO,

disciplinata dal comma 1 dall'articolo 30 della legge regionale 06.03.1986, fl. 9, esteso ai Comuni

dall'articolo 58 della stessa legge, in sessione Ordinaria l-x_|, prevista dall'articolo 3l Legge n.

l42lg0, recepito dalla legge regionale n. 48/91, che è stata partecipata ai signori Consiglieri a norma

del I'articolo 48 dell' O. EE.LL., ri sultano al I'appello nominale :

SSEGNATI: N. l0 IN CARICA: N. 10 PRESENTI: N. 8 ASSENTI: N. 2

Risultato legale il numero degli intervenuti, ai sensi del vigente Regolamento e dello Statuto

comunale, la Dott.ssa Conti Nibali Valentina dichiara aperta la seduta ed assume la Presidenza.

Finanziaria Rag. Lidia Zingales.

CONSIGLIERI COMUNALI P A CONSIGLIERI COMUNALI P A

1. CONTI NIBALI Valentina - PRES. C.C x 6. PIDALA'Ambra x

2. SIITERA Concettina x 7. PROTOPAPA Giuseppe x
3. FABIO Calogero x 8. FABIO Antonino x

4. RUSSO Chiara x 9. CARCIONE Salvatore x

x 10. FABIO Salvatore x

La seduta è pubblica.

'ffi

5. CARCIONE Giuseppe - V/PRES. C.C.



IL PRESIDENTE

Da lettura della proposta avente a oggetto "Lettura ed Approvazione Verbali Seduta Precedente
(30.06.2025)" e chiede se qualcuno dei consiglieri vuole intervenire.

Il Consigliere Fabio Antonino chiede di allegare a verbale una dichiarazione.

A questo punto, non essendoci interventi, il Presidente pone a votazione la proposta per alzata di
mano;

Con voti 6 favorevoli, 2 astenuti (Fabio Salvatore, Fabio Antonino).

IL CONSIGLIO

Vista la proposta sopra riportata avente ad oggetto "Lettura ed Approvazione Verbali Seduta
Precedente (30.06.2025)", corredata dai prescritti pareri espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R.
23.12.2000 n. 30 e dell'articolo 49 del T.U.EE.LL. n.26712000 e s.m.i.;

. Ritenuto di dover approvare la proposta, cosi come formulata.

. Visto l'esito della superiore votazione;

. Visto lo Statuto Comunale;

. Visto I'O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana:

DELIBERA

Di approvare la proposta avente ad oggetto: "Lettura ed Approvazione Verbali Seduta precedente
(30.06.2025)"



ffi'
{.m*w COMUNE DI LONGI

Città Metropolitana di Messina

AREA AFFARI GENERALI - SERVIZI ALLA PERSONA

t

PROPOSTA DI DELIBER,AZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

PROPOSTA REGISTRO

.ENERALE n" -Le ---.,r0^

u.r't2-o't.Lol

PROPOSTA REGISTRO

AREA AFFARI GENERALI - SERVIZI ALLA PERSONA

N" o 1 nozs

o.r èè- o 1-òo)f

OGGETTO: Lettura ed Approvazione Verbali Seduta Precedente (30.06.2025).

Il Vice Presidente del Consiglio Comunale

YISTE le sottoelencate deliberazioni consiliari :

. nn.14 e 15 del30 giugno 2025.

yISTO l'art. 52 (Approvazione del verbale) del vigente REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO

DEL CONSIGLIO òòVftXeLE (Deliberazione C.C. n. 15/2014 e successiva deliberazione n. 42/2017), il quale

testualmente così recita:
l. I verbali, dopo essere stati firmati dal Presidente, dal consigliere aruiano e dal segretario Comunale presenti all'adunanza, e firmati dal

furaionario che li ha stilati, vengono pubblicati in copia conforme come previsto dalla vigente normativa e depositati a disposizione,dei

Consiglieri, che possono prendere visione nell'fficio di segreteria'

2. I verbali yengono sottoposti all'appropriazione del cowiglio nella prima adunanza utile. All'inizio della riunione il Prestdente chiede ,al

Consiglio se vi sono osservaziont sui verbali depositati agli atti del Consiglio e se possono essere dati per lettt. Se nessuno interviene o si

oppone i verbali si intendono per letti e vengono messi a votazione'

3. euando un Consigliere lo richiede; si da lettura del verbale o della parte del verbale per la quale lo stesso intende richiedere modi/iche,

rettifiche o integrazioni. Tali richieste deyono essere effettuate proponendo quanto si intende che sia cancellato o inserito nel verbale' Non

possono essere richieste modifiche di dichiarazioni altrui.

4. Nelformularelepropostedirettificanonèammessorientrareinalcunmodoalladiscussionedelmeritodell'argomento.Delleretti/ichesi
prende atto nel Yerbale.

RITENUTO, pertanto, di dover approvare i verbali relativi alle predette deliberazioni;

Per i motivi sopra citati,

PROPONE

Di delle deliberazioni consiliari nn. 14 e 15 del30 giugno 2025

LZ a( €)zr

Il Vice Presidente del
Carcione

Comunale

Ìl
ti

I

Tinbro

dell'Ente .



PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI C.C., RESI AI SENSI DELL'ART.I2 DELLA LEGGE
REGIONALE 23 DICEMBRE 2OOO, N.3O E DELL'ART,49DEL T.U.EE.LL. N.267I2OOO E SS.MM.II.

Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla REGOLARITA TECNICA

forgi@

T bile dell'Area
- Servizi alla Persona

ALLEGATO

ALLA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

N. 16 DEL zS"c(.wZ-S
DALLE oRE l?, OC



ln merito ai verbali della seduta precedente dobbiamo constatare che il segretario comunale

non ha verbalizzato quando risposto il presidente del consiglio ad una precisa domanda

fatta dal consigliere Fabio Antonino se la spesa della convenzione del segretario comunale

andrà ad incidere sul monte salario dei dipendenti per l'anno 2025. A questa mia domanda

il presidente ha affermato di chiudere l'argomento senza dare una risposta, ed è passata in

modo presuntuoso alla votazione senza che il consigliere Fabio Antonino potessi

continuare la discussione in merito all'argomento. Nonostante aveva chiesto di mettere a

Verbale la risposta del presidente del consiglio nel verbale della delibera c.c. n.15 non è

stata riportata quanto avvenuto.

28.07.2025 CONSIGLIERI COMUNALI

ke

,z

Jl/



Letto, approvato e sottoscritto

tr
NIBALI /^rJ

CERTIF'ICATO DI ESECUTTVTTA'

l_l La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ai sensi dell'art.
12, comma 1, Legge Regionale 3 dicembre 1991, n. 44, tn quanto decorsi 10 giorni dalla data di
pubblicazione all'Albo On-line del sito istituzionale dell'Ente.

Longi, I1 Segretario Comunale Dott. Carmelo VERZI'

************* ******* ****** ****** ****** * *** ********** *** * **lr****************************

l_l L" presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12, cornma 2,

della Legge Regionale 3.12.1991,n. 44.

Il Segretario Comunale Dott. Carmelo YERZI'

***************************************************+*+****+**+*++***************+***+**

CERTIFICATO DI PTIBBLICAZIONE

e che non sono stati presentati reclami o osservazioni.

Longi,lì

IL SEGRXTARIO COMIINALE
Dott. Carmelo VERZI'

Segretario

Longi,

Il sottoscritto Segretario Comunale dispone che la presente deliberazione del Consiglio Comunale sarà
pubblicata all'Albo on line del sito istituzionale dell'Bnte per 15 giorni consecutivi, a far data dal'31 c{ uz<

PT]BBLTC AZIONE D EL PRO V\TEDIMENTO

.bz"oLongi,lì

II Resp.le delle Pubblicazioni

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del responsabile delle Pubblicazioni,

CERTIFICA

che la presente deliberazione - ai sensi dell'art. 11, comma 1, della L.R. n. 4411991- è stata pubblicata

all,Alboonlinedelsitoistituzionaledell,Enteper15giorniconsecutivi,dul-al


